Autoria:

VER. ABRÃO LEVI KIFFER

Ementa:

REQUERIMENTO Nº. 079/2023 Proponente: Abrão Levi Kiffer Destinatário: Exmo. Sr. João
Carlos Lorenzoni Prefeito de Marechal Floriano-ES Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES O Vereador que este subscreve,
na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à presença de Vossa Excelência, para
expor o que segue: Requeiro, ao Prefeito Municipal, Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni,
juntamente ao setor que compete, que seja elaborado e posteriormente encaminhado a esta
Câmara Municipal, um Projeto de Lei instituindo perímetro urbano na localidade de Victor
Hugo, onde encontra-se situada a “Casa da Bica”, às margens da Br 262, no Km 69,5, onde
há um belíssimo local, com cachoeira e empreendimento contendo restaurante, café
colonial, pastelaria e caldo de cana, lanchonete, produtos caseiros, parque infantil e moinho,

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

884/2023 929/2023 02/08/2023 16:25:19 02/08/2023 13:23:48

Tipo Número

REQUERIMENTO 79/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 33003000320031003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

em que as pessoas param para registrar a passagem pelo local, tirando fotos e fazendo
vídeos, divulgando cada vez mais as potencialidades da Municipalidade. Cabe enfatizar,
ainda, que além de ser um importante ponto de parada de turistas e visitantes que passam
pelo nosso Município, há demais empresas instaladas no local, tendo inclusive, algumas em
processo de instalação. Nesse contexto, o atendimento a esta solicitação será de
significativa relevância para o local, bem como para a Municipalidade no todo, tendo em
vista que atrai inúmeras pessoas e recebe visitantes de diversos locais e estados,
alavancando assim a economia e turismo do Município.

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 33003000320031003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.